
PhotoImage Digital 
Vyškovská firma Elsyst Engineering (www.ee.cz), výrobce archivačního softwaru PhotoImage

Digital, uspořádala anketu, v níž zjistila, že více než třetina vyznavačů digitální fotografie velmi 
často prohlíží a vyhledává uložené snímky, téměř 90 % jich vypaluje fotografie na CD a 6,5 % 
dotazovaných spatřuje při práci s digitální fotografií problém v neefektivní archivaci a chce jej 
řešit. 

Reakcí na výsledky této ankety by měla být nová verze programu PhotoImage Digital. Už v recenzi 
jeho první verze v Chipu 4/03 jsme ocenili jeho schopnosti při ukládání, identifikaci a vyhledávání 
uložených snímků, nadšeni jsme však nebyli poměrně vysokou cenou produktu. To by měla odstranit 
nová verze, dodávaná ve dvou variantách označených PhotoImage Digital a PhotoImage Digital Home. 
Varianta Home je ve srovnání s "velkým" produktem, jehož cena činí 4850 Kč, omezena jen ve funkcích 
důležitých pro velké zákazníky se značnými objemy dat a je k dostání za 1850 Kč. Jestli se výrobci 
podařilo rozšířit funkce programu ve shodě s výsledky ankety, se pokusí odhalit připravovaná recenze 
programu. 

-abe 

Autodesk Batch Drawing Converter 2004 
Jednodušší spolupráce 

Společnost Autodesk oznámila dostupnost nástroje Autodesk Batch Drawing Converter 2004.
 Ten umožňuje uživatelům produktů řady AutoCAD 2004 konvertovat výkresy ze současného formátu

DWG do formátu DWG, který používají starší verze AutoCADu, a uživatelům dřívějších verzí umožňuje 
konvertovat soubory do formátu AutoCADu 2004. Usnadňuje tak spolupráci mezi uživateli různých verzí a
migraci na aplikace založené na platformě AutoCAD 2004. 

Autodesk Batch Drawing Converter 2004 je možné stáhnout z webové stránky 
www.autodesk.com/migrationtools (vedle angličtiny bude k dispozici také čeština a jedenáct dalších 
jazyků). 

Tridion R5 5.1 
Užitečná vylepšení 

Společnost Tridion, vedoucí evropský poskytovatel řešení pro Enterprise Content 
Management, ohlásila vydání nové verze svého softwarového nástroje Tridion R5 5.1.

 Oproti předchozí verzi 5.0 byly vylepšeny funkce v oblastech správy dokumentace, řízení životního 
cyklu obsahu, workflow a dalších. K hlavním novinkám patří možnost editace dokumentů přímo v 
prostředí Content Management Exploreru, kdy je dokument otevírán prostřednictvím služby WebDAV, 
funkce vyhledávacích složek (search folders), jež umožní uživatelům tvořit virtuální složky, ve kterých jsou
automaticky k dispozici dokumenty odpovídající předem daným vyhledávacím kritériím, možnost změny 
přiřazení odpovědnosti u běžících workflow (využitelné např. pro dokončení procesu i v nepřítomnosti 
odpovědné osoby, kterou může někdo zastoupit) či rozšíření možností API rozhraní. Podrobnější 
informace o produktu Tridion R5 lze získat u společnosti Komix, která je obchodním a implementačním 
partnerem společnosti Tridion v České a Slovenské republice (www.komix.cz). 

Ve zkratce 
Jednotnou metodiku vývoje softwaru, projekt ETLSDLC (Eurotel Software Development Lifecycle), 

dokončila ve společnosti Eurotel Praha firma UNICORN Consulting. Zavedení metodiky Rational Unified 
Process (RUP) v Eurotelu významně zjednodušilo problematiku vývoje softwaru. Dosavadní standardy, 
kompatibilní se směrnicí PMO (Program Management Office), kterým podléhá veškeré řízení projektů, 
přestávaly být pro vývoj softwaru dostačující. 

Po šestiměsíčním vývoji byl v červenci spuštěn systém IRES (Internal Regulations System).
 
Tento systém pro tvorbu, správu a publikaci vnitřních bankovních předpisů vytvořila společnost Trask

solutions pro Československou obchodní banku. Zjednodušuje a unifikuje tvorbu předpisové soustavy, 
rozšiřuje intranetový komfort pro vyhledávání a zobrazení publikovaných dokumentů a integruje 
prostředky tvorby, správy a publikace předpisové soustavy. 



Dokončení implementace sady podnikových aplikací Oracle E-Business Suite ve společnostech 
Tesla Sezam a Terosil oznámila společnost Oracle. Řešení plně integruje zpracování a realizaci rozpočtů,
plánování a zajišťování obchodních cest, zpracování pokladny, nákupu a dodávek. Vedení společnosti 
umožňuje sledovat finanční toky a na základě těchto informací lépe rozhodovat o dalších investicích. 
Stejné řešení využívá i mateřská společnost ONSemiconductor, majoritní vlastník obou firem. Jde o jednu
z největších instalací aplikační sady Oracle E-Business Suite v České republice, neboť aplikace využívá 
celkem na 300 uživatelů. 

Firma Jansen Display podepsala se společností NALCOM smlouvu o implementaci podnikového 
řešení KARAT. Nové řešení má zefektivnit především klíčové procesy v oblasti řízení výroby s důrazem 
na kapacitní plánování a optimalizaci objednávání materiálu pro výrobu. Implementace IS KARAT je 
rozdělena do několika etap - v první etapě (bude ukončena v lednu 2004) proběhne implementace IS 
KARAT v České republice na pracovištích v Praze a Teplicích; v dalších letech proběhne implementace v 
pobočkách na Slovensku, v Maďarsku a v Polsku. 

Na základě dohody uzavřené společnostmi FileNet a ILOG budou propojeny produkty ILOG JRules 
a FileNet Business Process Manager. Business Process Manager (BPM) společnosti FileNet byl v rámci 
hodnocení analytické společnosti Gartner v oblasti řešení pro řízení obchodních procesů zařazen do 
skupiny "lídrů"; toto řešení automatizuje, integruje a optimalizuje obchodní procesy a přispívá tak k 
efektivnějšímu provozu organizací. Společnost ILOG označil Gartner již podruhé za sebou za lídra v 
oblasti nástrojů pro řízení obchodních pravidel (Business Rule Engines - BRE). 

Podnikový informační systém Microsoft Navision bude využívat firma AV Media; implementaci zajistí 
společnost Navisys, certifikovaný partner divize Microsoft Business Solutions. 

Řešení pro vytváření produktových demoprezentací a instruktážních předprodejních ukázek Expo 
Walkthrough uvedla na trh společnost InstallShield. Bez předchozích znalostí či zkušeností lze pomocí 
průvodce přetvořit sejmuté obrazovky v animované Flash prezentace s průvodním textem. Další možnosti
využití se nabízejí při výuce a školení, při rozšiřování nápovědy či vylepšování internetových prezentací 
na internetových stránkách.

 
O nové funkce pro podporu podnikových procesů rozšířila společnost BM Servis informační systém 

Bílý motýl. Uživatelé nyní mohou provádět a zaznamenávat historii změn dokumentů v čase. U každého 
dokumentu, který má tuto funkci aktualizovánu (formou zatržení příslušného atributu u dokumentu), je k 
dispozici přehled jednotlivých historických verzí dokumentu; přehled o použití dokumentů a další funkce k 
objektům komponenty mezd. 

Informační systém KARAT je od verze 03.001 rutinně nasazován i proti databázovým serverům 
instalovaným nad síťovými operačními systémy Linux. Podporovány jsou v tomto případě databázové 
servery produkované společností Sybase, jmenovitě Sybase Adaptive Server Anywhere a Sybase 
Adaptive Server Enterprise. Hlavním cílem tohoto kroku bylo - vedle stále rostoucí popularity operačního 
systému Linux - dát zákazníkovi možnost volby platformy. 

Autodesk oznámil implementaci široce uznávané specifikace Open GIS Web Map Service (WMS), 
která umožňuje organizacím účinně, efektivně a pohotově sdílet a vizualizovat data. Doplněk WMS 
Extension aplikace Autodesk MapGuide 6.3 se hodí pro organizace, které produkují a distribuují 
geoprostorové informace, vyvíjejí a integrují softwarové systémy nebo se věnují zpracování snímků a 
GIS. Doplněk WMS Extension je k dispozici prostřednictvím abonentního programu Autodesku. 

Kerio Personal Firewall 4.0 
Více bezpečí pro uživatele rychlého internetu 

Softwarového agenta vytvářejícího bariéru mezi osobním počítačem a nebezpečím z internetu
- Kerio Personal Firewall 4.0 - uvedla společnost Kerio Technologies Inc., přední výrobce softwaru 
pro síťovou bezpečnost malých a středních sítí. 

Mezi novinky verze 4.0 patří především blokování nežádoucího obsahu (jako jsou vyskakující pop-
up okna, reklamy, cookies či Active X), kontrola spouštěných aplikací a systém na odhalování a zastavení 
útočníků (Intrusion Detection/Prevention system). KPF je určen jak pro profesionály, tak pro uživatele se 
základními znalostmi v oblasti počítačů a internetu, které potěší nové přehlednější grafické rozhraní. KPF 



4 je nabízen ve dvou verzích placené a zdarma. Verze zdarma nedisponuje blokováním obsahu (pop-up 
okna, reklamy, VB skripty, ActiveX), během na serverových Windows nebo možností logování na syslog a 
je určena jen pro domácí uživatele. Cena produktu je 1350 Kč na jeden počítač, pro firemní zákazníky je 
připraven multilicenční program. Pro všechny zájemce o vyzkoušení je na webu www.kerio.cz k dispozici 
30denní plně funkční verze. 

FileNet podporuje WebLogic Enterprise Platform 8.1 
Společnost FileNet, poskytovatel řešení v oblasti správy podnikového obsahu (ECM - 

Enterprise Content Management), oznámila, že podporuje nejnovější verzi WebLogic Enterprise 
Platform společnosti BEA. 

Společnost BEA Systems, přední světový dodavatel softwaru aplikační infrastruktury, na začátku 
srpna 2003 celosvětově uvedla řešení BEA WebLogic Platform 8.1, jednotnou architekturu zajišťující 
špičkovou podnikovou integraci pomocí sbližování vývoje aplikací a jejich propojení. Díky propojení 
produktů společností FileNet a BEA mohou zákazníci využít nabízené integrované technologie k naplnění 
řady klíčových obchodních a technických cílů, jako je četnější využití levnějších samoobslužných 
webových stránek, zvýšení vnitřní produktivity zavedením portálových řešení určených k integraci širší 
škály dostupných obsahů a zkrácení rozhodovacích cyklů využitím technologií řízení obchodních procesů,
které naplní jak obchodní, tak i technické potřeby uživatelů. 

F-Secure Anti-Virus Client Security 
Novinka v produktovém portfoliu 

Od 2. září je dostupný nový produktový balík F-Secure Anti-Virus Client Security finské 
společnosti F-Secure, jednoho z klíčových dodavatelů AEC. 

F-Secure Anti-Virus Client Security je odpovědí na hrozby, které přicházejí s komplexními 
internetovými červy, jejichž šíření se neustále zrychluje. Obsahuje robustní antivirové řešení F-Secure 
AntiVirus, spolehlivý integrovaný personální firewall, systém prevence průniků IDS, jednoduché a 
přehledné uživatelské rozhraní, nástroje pro kontrolu e-mailové komunikace a integrovaný informační 
systém F-Secure Radar, který uživatele včas varuje před novými škodlivými kódy a možnými 
bezpečnostními incidenty. Řešení lze centrálně spravovat pomocí nástroje F-Secure Policy Manager, a je 
tedy vhodné i pro větší firemní sítě. Integrovaný personální firewall staví na ověřené technologii F-Secure 
Distributed Firewallu; jeho ovládání je díky přednastaveným bezpečnostním úrovním rychlé a jednoduché.
Kontrola na aplikační úrovni a záznamy o jednotlivých paketech představují další posílení ochrany před 
různými typy virových i hackerských útoků. Plná integrace pod centrální správu Policy Manageru zase 
dává administrátorovi vždy aktuální přehled o stavu jeho sítě a případných incidentech. Na firewall úzce 
navazuje systém IDS, který chrání nejen před skenováním portů, ale také před projevy různých síťových 
červů apod. Nástroje pro ochranu e-mailové komunikace dokáží prověřovat příchozí POP i odchozí SMTP
provoz a jsou zcela nezávislé na konkrétním e-mailovém klientovi. 

Kodak Capture 
Pro zpracování informací a obrazu 

Firmy Eastman Kodak Company a I.R.I.S. Group, přední výrobce technologie optického 
rozpoznávání znaků (OCR) pro systémy správy dokumentů, uvedly na trh sadu s omezenou verzí 
softwaru I.R.I.S. pro převod na soubory formátu PDF a softwaru Kodak Capture. 

Dosud umožňoval software Kodak Capture vytvářet pouze obrazové soubory formátu PDF. Sada 
softwaru IRISPdf a softwaru Kodak Capture tyto možnosti rozšiřuje o vytváření souborů formátu PDF s 
obrázky, textem a možností vyhledávání. Tato sada je k dispozici se softwarem Kodak Capture verze 6.0 
v následujících variantách: software IRISPdf bude dodáván ke každé nové licenci softwaru Kodak 
Capture, Lite pro skenery Kodak i50/i60 a pro skenery i250/i260 (umožní převést dávky maximálně deseti
stránek); software IRISPdf bude dodáván ke každé nové licenci softwaru Kodak Capture pro skenery 
Kodak i50/i60 zdarma (umožní uživatelům převést maximálně 10 000 stránek); třetí variantou je pak 
dodávka softwaru IRISPdf ke každé nové licenci softwaru Kodak Capture pro skenery Kodak i250/i260 
zdarma (umožní převést maximálně 50 000 stránek na soubory formátu PDF). 

Microsoft Office Project 2003 



Od 18. listopadu bude k dispozici česká verze produktu Microsoft Office Project 2003 z rodiny
Microsoft Office System (anglická verze bude na trhu o tři týdny dříve). Poprvé bude plně 
lokalizován i Office Project 2003 Professional. 

MS Office Project 2003 bude integrován s MS Office Outlook 2003, Windows SharePoint Services a 
dalšími aplikacemi Microsoft Office System tak, aby členům týmu usnadnil aktualizaci jejich pracovního 
statusu a pomohl vedoucím pracovníkům monitorovat iniciativy a propojovat je s celkovými obchodními 
strategiemi. Microsoft Office Project 2003 obsahuje Project Professional 2003, Project Server 2003 a 
Project Web Access. Maloobchodní cena za Project Server 2003 bude 44 990 Kč, za Project Professional
2003 29 900 Kč a za Project Standard 17 990 Kč (bez DPH a bez využití množstevních slev, které mohou
dosahovat až 40 %). Zákazníci, kteří jsou zapojeni do programu Software Assurance, získají nové verze 
zdarma. Do českého jazyka budou plně lokalizovány tyto součásti: Office Project 2003 Standard, Office 
Project 2003 Professional, Project Web Access i Office Project 2003 Server. 


	PhotoImage Digital

